



m.registrator@regeringskansliet.se

## Promemoria - Verksamheter som kan undantas från tillstånds- och anmälningsplikt (NV-07431-17)

Ert diarienummer: M2018/01322/R

### Sammanfattning

Länsstyrelsen Östergötland är i stort positiv till föreslagna förändringar att undanta vissa väl specificerade verksamheter från tillstånds- och anmälningsplikt.

Generellt anser Länsstyrelsen att endast icke-förorenade jord- och bergmassor, betong, tegel, klinker och keramik, samt asfalt som inte innehåller stenkolstjära, bör omfattas av allmänna regler. På så sätt minskar behovet av omfattande regelverk som blir betungande för de verksamheter som Länsstyrelsen bedömer att allmänna regler är mest lämpade för. Samtidigt kan då förenkling och bättre resurshushållning förhoppningsvis uppnås.

### 2.2 Avgränsningar

Uppdraget omfattar inte analys av gällande bestämmelser om vad som avses med deponering enligt 5 § avfallsförordningen (2011:927). Frågan om när en lagring övergår i deponering är dock starkt kopplad till hanteringen av avfall. Som tillsynsmyndighet och tillsynsvägledande myndighet får Länsstyrelsen ofta frågan hur man kan hantera avfall där avsättning finns efter mer än tre år, exempelvis att man ser att en deponi ska täckas, men att det ligger mer än tre år fram i tiden, samtidigt som lagring inte är möjlig inom verksamhetsområdet för deponin. Vägledning för dessa och liknande fall, samt när de typer av avfall som kommer att omfattas av de allmänna reglerna upphör att vara avfall, vore dock önskvärt för att hanteringen över hela landet ska bli likvärdig.

### 7 Verksamheter som kan vara lämpliga att undanta från tillstånds- och anmälningsplikt

Naturvårdsverket anger att tillämpningsområdet för de allmänna reglerna bör vara tydliga, en bedömning som Länsstyrelsen delar. I avgränsningen för de allmänna reglerna ingår även vilka avfallstyper samt mängder som omfattas. Naturvårdsverket anger att kvalitetskrav kan ställas på de avfall som kommer att omfattas av allmänna regler. Dessa skulle exempelvis kunna innebära lägre föroreningsnivåer. Länsstyrelsen konstaterar att även så kallat icke-farligt avfall kan innehålla höga halter föroreningar som medför relativt stora risker och med behov av begränsningar i användandet av avfallet. Generellt anser Länsstyrelsen därför att endast icke förorenade jord- och bergmassor, betong, tegel, klinker och keramik, bör omfattas av allmänna regler. Detta gäller även när avfallet ska användas för anläggningsändamål. På så sätt minskar behovet av omfattande regelverk som blir betungande för de verksamheter som Länsstyrelsen bedömer att allmänna regler är mest lämpade för. Samtidigt kan förenkling och bättre resurshushållning förhoppningsvis uppnås.



De allmänna reglerna bör enligt Länsstyrelsen också omfatta definition av vad det innebär att avfallen är "icke-förorenade", samt vägledning gällande hur detta kan säkerställas.

Länsstyrelsen delar Naturvårdsverkets bedömning att lagring, krossning och annan mekanisk bearbetning inför återvinning av avfall som utgörs av asfalt, med undantag av asfalt som innehåller stenkolstjära, bör kunna omfattas av allmänna regler.

Likaså delar Länsstyrelsen Naturvårdsverkets bedömning att det kan vara lämpligt att låta mindre anläggningar för aerob eller anaerob biologisk behandling, som behandlar vissa avgränsade avfallsslag, omfattas av allmänna regler.

Länsstyrelsen delar också Naturvårdsverkets bedömning att det är lämpligt att låta anläggningar för förbränning av biomasseavfall med en total installerad tillförd effekt som understiger 1 MW, omfattas av allmänna regler.

#### **9.4 Översiktliga konsekvenser**

Då det gäller konsekvenserna av förslaget delar Länsstyrelsen Naturvårdsverkets bedömning att möjligheterna att pröva lokaliseringen samt förelägga om försiktighetsmått och förbud behöver hanteras vidare. Generellt bedömer Länsstyrelsen att det är positivt att förenklingar sker för verksamhetsutövarna då det gäller att behandla och använda vissa specifika icke-förorenade avfall. Detta bedöms kunna leda till förbättrad resurshushållning och positiva effekter på företags- och samhällsekonomi. Om det ska kunna ske utan ökad risk för människors hälsa och miljön är det dock viktigt med god kontroll hos verksamheterna och att tillsynsmyndigheterna ges möjlighet att kontrollera efterlevnaden.

Beslutet har fattats av länsråd Kristina Zetterström med miljöskyddshandläggare Katharina Krusell som föredragande. I den slutliga handläggningen har också Ola Lindén medverkat.

Kristina Zetterström  
Länsråd

Katharina Krusell  
Miljöskyddshandläggare

Detta beslut har bekräftats digitalt och saknar därför namnunderskrift.

Här kan du läsa mer om hur Länsstyrelsen behandlar dina personuppgifter:  
<http://www.lansstyrelsen.se/dataskydd>